Barulah di sub-bab keempat nantinya akan dikosentrasikan

pada studi kasus penelitian ini yaitu pembahasan PCIM Malaysia dan Jerman Raya.

2.1 Sejarah Perkembangan Persyarikatan Muhammadiyah

Dalam rentetan tarikh, Muhammadiyah didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan di

Yogyakarta pada tanggal 18 November 1912 Masehi/08 Dzulhijjah 1330 Hijriyah.

Penautan nama organisasi “Muhammadiyah” sendiri mulanya diusulkan dari salah

seorang murid sekaligus kerabat K.H. Ahmad Dahlan yaitu Muhammad Sangidu.